Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2016 года                                                                                        № 275

Об утверждении описания и эскиза
нагрудного знака «Ветеран труда»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьями 12, 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с изменением и дополнением, внесенными конституционными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года
№ 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 25 апреля 2012 года
№ 48-З-V «О социальной защите ветеранов и лиц пенсионного возраста»
(САЗ 12-18) с изменениями и дополнениями, внесенными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 12 декабря 2012 года № 233-ЗИ-V
(САЗ 12-51), от 13 июня 2013 года № 118-ЗИД-V (САЗ 13-23), от 15 октября
2013 года № 219-ЗИ-V (САЗ 13-41), от 27 февраля 2014 года № 63-ЗИД-V
(САЗ 14-9), от 28 мая 2015 года № 91-ЗИД-V (САЗ 15-22), Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 1998 года № 260
«Об утверждении «Порядка присвоения звания «Ветеран труда» (САМР 98-7)
с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 20 февраля 2002 года № 148
(САЗ 02-8), от 15 сентября 2016 года № 364 (САЗ 16-37), Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить описание и эскиз нагрудного знака «Ветеран труда»
согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить
на министра по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской
Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики.

- 2 -

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   П.ПРОКУДИН

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 24 октября 2016 года № 275

Описание нагрудного знака «Ветеран труда»

Нагрудный знак «Ветеран труда» изготавливается из латунного сплава
и имеет форму круга диаметром 25 мм. Круг наложен на основу, которая
представляет собой развевающийся флаг, залитый эмалями цветов
государственного флага Приднестровской Молдавской Республики. Полосы
флага окантованы выпуклым узким бортиком.

Круг окантован широким выпуклым бортиком. В правом нижнем секторе
круга по бортику расположены выемки, имитирующие зубья шестеренки.
В нижней части круга, по центру, изображены серп и молот с расходящимися
от них лучами. В верхней части круга, вдоль бортика расположена сдвинутая
вправо надпись «ВЕТЕРАН ТРУДА». В нижней части круга, с левой стороны,
вдоль бортика изображен пшеничный колос.

Все изображения и надписи на нагрудном знаке выпуклые, золотистого
цвета.

На оборотной стороне знака для крепления к одежде имеется булавка.

- 4 -

Эскиз нагрудного знака «Ветеран труда»